
2025 m. gegužės mėn.   21 

Gegužės 11 d. pamoka 

Saliamonas pašventina 
šventyklą 

Pagrindinė eilutė: "Kunigai negalėjo įeiti į 
Viešpaties šventyklą, nes ją pripildė šlovingas 

Viešpaties buvimas." 
2 Kronikų 7:2 

Pasirinktas Šventasis Raštas:  
2 Kronikų 7:1-7,11 

Saliamono pastatyta šventykla buvo didesnės, 
dvasinės šventyklos, kurią Dievas stato dabartiniame 
Evangelijos amžiuje, iš Jėzaus ir Jo "mažosios 
kaimenės", iliustracija. (Lk 12, 32). Paulius teigia: 
"Jūs esate Dievo šventykla". (1 Korintiečiams 3:16, 
17; 12:27). Mūsų Viešpats Jėzus yra šios 
dangiškosios šventyklos "pamatas". 1 Kor 3, 11 

Kiekvienas tiesiogine prasme Saliamono šventyklos 
akmuo buvo "paruoštas prieš atnešant" - iš anksto 
išpjautas, suformuotas ir nupoliruotas, kad tiksliai 
tiktų galutinei vietai šventykloje. Todėl, kai atėjo 
laikas surinkti visus akmenis kartu ir užbaigti pastatą, 
nebereikėjo nei plaktuko, nei kalto. (1 Karalių 6:1-7). 
Tai pranašavo, kaip Dievas dabar ruošia, ugdo ir 



Aušra 22 

įrodo kiekvieną savo pašvęstąjį. Gyvenimo 
išbandymus ir sunkumus vaizduoja kalimas ir 
poliravimas, kuris teko kiekvienam tiesioginiam 
akmeniui, iliustruodamas kiekvieno Kristaus kūno 
nario paruošimą būsimam darbui. 

Petras priduria: "Ir jūs, kaip gyvieji akmenys, esate 
statomi į dvasinius namus, kad būtumėte šventa 
kunigystė, atnašaujanti dvasines aukas, priimtinas 
Dievui per Jėzų Kristų". (1 Pt 2, 5-9). Ši dvasinė 
šventykla danguje netrukus bus užbaigta dabartinio 
Evangelijos amžiaus pabaigoje, kai paskutinis 
"mažosios kaimenės" narys bus pripažintas ištikimu 
iki mirties. Apreiškimo 2, 10 

Kai šventykla buvo baigta statyti, Saliamonas liepė į 
ją įnešti Sandoros skrynią, kuri rodė į Jėzų Kristų ir 
Jo ištikimus sekėjus. Tuomet levitai, muzikantai ir 
giedotojai "šlovino Viešpatį šiais žodžiais: Jis yra 
geras! Jo ištikima meilė išlieka per amžius!" 2 
Kronikų 5, 1-13 

Tada Saliamonas atsiklaupė ant kelių ir sukalbėjo 
Dievui atsidavimo maldą. (2 Kronikų 6:12-42). Kai jis 
baigė melstis, "ugnis nusileido iš dangaus ir suvalgė 
deginamąją auką bei aukas", rodydama Dievo 
pritarimą, "ir Viešpaties šlovė pripildė namus". Visi 
Izraelio žmonės, matydami nusileidžiančią ugnį ir 



2025 m. gegužės mėn.   23 

šlovingą Viešpaties buvimą, pripildžiusį šventyklą, 
puolė veidu ant žemės, garbino ir šlovino Viešpatį, 
sakydami: "Jis yra geras! Jo ištikima meilė išlieka per 
amžius!" 2 Kronikų 7:1-3 

Saliamono šventykla turėjo būti "maldos namai 
visoms tautoms". (Mk 11, 17; Iz 56, 7). Tai iliustracija 
to, kaip mesijiniame amžiuje, kai dvasinė šventykla 
bus užbaigta ir pašlovinta, visos tautos pradės 
artintis prie Dievo. Kad tai padarytų, joms reikės 
artintis prie šios dvasinės šventyklos, nes joje bus 
apreikšta Dievo šlovė. Paulius, kalbėdamas apie šį 
netrukus ateisiantį laiką, rašo: "Juk visa kūrinija 
nekantriai laukia tos būsimos dienos, kai Dievas 
apreikš, kas iš tikrųjų yra jo vaikai". Romiečiams 8, 
19. 

Tada visa žmonija bus pakviesta kreiptis į Viešpatį ir 
garbinti jį per užbaigtą dvasinę šventyklą - Kristų 
Jėzų, "kūno, Bažnyčios, galvą", ir užbaigtą Bažnyčią, 
"nuotakos" klasę. (Apreiškimo 22, 17; Kolosiečiams 
1, 18). Per "Kristaus" klasę žmonija priartės prie 
Tėvo, ir visi, kurie išgirs jų žinią ir jai paklus, 
džiaugsis. Tuomet "džiugioji didelio džiaugsmo žinia" 
bus pasiekusi visus žmones. Luko 2, 10 
  




